SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO No. 08.

EN EL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RIO DURANGO, DEL DÍA MIERCOLES 28 DE NOVIEMBRE DE 2019, REUNIDOS EN LA SALA DE JUNTAS DEL H. CABILDO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL UBICADA EN CALLE VICTORIA NÚMERO 2, ZONA CENTRO, CÓDIGO POSTAL 34490 DE SAN JUAN DEL RIO NOMBRE DEL MUNICIPIO, DURANGO, PARA CELEBRAR SESIÓN EXTRAORDINARIA, EN CUMPLIMIENTO DE LOS ARTICULOS 35 FRACCIÓN I, 36, 37, 38, 39, 40, 41 Y 42 DE LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO DE DURANGO, Y ESTANDO PRESENTES LOS INTEGRANTES DEL H. CABILDO LIC. JAIME ESCAJEDA MARTINEZ, PRESIDENTE MUNICIPAL, C. JUVENAL MARTINEZ OROZCO, SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO, LIC. SONIA AMAYA SOTO, SÍNDICO MUNICIPAL, C. HUGO ALBERTO GANDARA HURTADO, TESORERO MUNICIPAL, DRA. MARIA CANDELARIA RAMIREZ RAMIREZ, PRIMER REGIDOR, C. ENRIQUE MARTINEZ QUIÑONES, SEGUNDO REGIDOR, MTRA. MIRIAM JULIETA BAYONA CISNEROS, TERCER REGIDOR, MTRA. LUZ MA. SIFUENTES GONZALEZ, CUARTO REGIDOR, LIC. TITO FLAVIO VESPACIANO HERBERT AVENDAÑO, QUINTO REGIDOR, C. LORENA ALVARADO VALDEZ, SEXTO REGIDOR Y C. MARGARITA BERUMEN RAMIREZ, SÉPTIMO REGIDOR.

LLEVÁNDOSE BAJO EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA:

- REGISTRO DE ASISTENCIA.
- II. DECLARACIÓN DEL QUÓRUM E INSTALACIÓN DE LA SESIÓN.
- III. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- IV. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA DE CABILDO DE SESIÓN ANTERIOR No. 07.
- V. APROBACION DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2019-2022.
- VI. CLÁUSURA DE LA SESIÓN.

EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL DA LA BIENVENIDA A LOS CONVOCADOS Y DECLARA LA SESIÓN EXTRAORDINARIA ABIERTA.

CEDE LA PALABRA AL C. JUVENAL MARTINEZ OROZCO, SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO, PARA QUE DE CONTINUIDAD A LA SESIÓN:

DESARROLLO DE LA SESIÓN

COMO PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: SE PROCEDE A TOMAR LISTA DE ASISTENCIA PARA EL REGISTRO CORRESPONDIENTE DE LOS INTEGRANTES DEL H. CABILDO.

Lorana Avvarado V







COMO SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: HABIENDO QUÓRUM LEGAL Y SIENDO LAS 16:10 HORAS DE ESTE DÍA JUEVES 28 DE NOVIEMBRE DEL 2019, EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL LIC. JAIME ESCAJEDA MARTINEZ DECLARA FORMALMENTE INSTALADA LA PRESENTE SESIÓN EXTRAORDINARIA No. 08.

COMO TERCER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: SE PROCEDE A DAR LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. MISMO QUE SE APRUEBA POR UNANIMIDAD.

COMO CUARTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: SE PROCEDE A DAR LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA DE CABILDO DE SESIÓN EXTRAORDINARIA ANTERIOR No. 07, EL SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO C. JUVENAL MARTINEZ OROZCO DA INICIO A LA LECTURA DEL ACTA Y EL MISMO UNA VEZ TERMINADA COMENTA, LOS QUE ESTÉN A FAVOR DE APROBAR EL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR No. 07, FAVOR DE MANIFESTARLO LEVANTANDO SU MANO COMO SEÑAL DE APROBACION.

APROBADA POR UNANIMIDAD.

COMO QUINTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: SE PRESENTA EL TEMA PRINCIPAL DE LA SESIÓN, EN LO QUE RESPECTA A QUE EL LIC. JAIME ESCAJEDA MARTINEZ, PRESIDENTE MUNICIPAL Y EL C. JUVENAL MARTINEZ OROZCO, SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO, SOMETEN A APROBACION EL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2019-2022.

HACE USO DE LA VOZ EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL EN FUNCIONES Y EXPRESA A LOS PRESENTES QUE: EL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO DE LA ADMINISTRACION 2019-2022 FUE REALIZADO CON LA PARTICIPACION DE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAM IENTO COMO DE LA ADMINISTRACION PUBLICA, ASI COMO CON LAS PARTICIPACION CIUDADANA MEDIANTE EL FORO Y LAS REUNIONES DEL COMITÉ DE PLANEACION PARA DESARROLLO DEL MUNICIPIO, EL CUAL BRINDO INFORMACION IMPORTANTE PARA LA REALIZACION DE NUESTRO PLAN.

EL SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO RETOMA LA PALABRA Y SOLICITA, LOS QUE ESTÉN A FAVOR DE LA APROBACIÓN DE ESTE PUNTO MANIFESTARLO DE LA MANERA ACOSTUMBRADA.

SE APRUEBA POR UNANIMIDAD.

COMO SEXTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: CLAUSURA DE LA SESIÓN. NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR EL LIC. JAIME ESCAJEDA MARTINEZ, PRESIDENTE MUNICIPAL DE NOMBRE DEL MUNICIPIO, DURANGO, CLAUSURA LA PRESENTE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO, SIENDO LAS 17:00 HORAS DEL MISMO DÍA, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.....

Landilaria MM Annona Alvarado V

FIRMS

LIC. JAME ESCAJEDA MARTINEZ. PRESIDENTE MUNICIPAL DE SAN JUAN DEL RIO DURANGO.

C. JUVENAL MARTINEZ OROZCO. SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO.

> LIC. SONIA AMAYA SOTO. SINDICO MUNICIPAL.

DRA. MARIA CANDELARIA RAMIREZ RAMIREZ.
PRIMER REGIDOR.

LIC. ENRIQUE MARTINEZ QUIÑONES. SEGUNDO REGIDOR.

MTRA. MIRIAM JULIETA BAYONA CISNEROS. TERCER REGIDOR.

MTRA. LUZ MA. SIFUENTES GONZALEZ. CUARTO REGIDOR.

LIC. TITO FLAVIO VESPACIANO HERBERT AVENDAÑO. QUINTO REGIDOR. C. LORENA ALVARADO VALDEZ. SEXTO REGIDOR.

MARGARIM BELONON R. C. MARGARITA BERUMEN RAMIREZ. SÉPTIMO REGIDOR.

LAS PRESENTES FIRMAS FORMAN PARTE DEL ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA No. 08, DEL H. CABILDO DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RIO, DURANGO, CELEBRADA EN FECHA 28 DE NOVIEMBRE DEL 2019.

Horana Abvarado V. Jan Llavia 7/1

